Официальное издание муниципального образования  «Хохорск»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ВЕСТНИК
                                                                                       01.07. 2013 г.  №5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
  АДМИНИСТРАЦИЯ МО «ХОХОРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30. 05.2013г.  № 107	        с. Хохорск

«О перечне должностных лиц администрации
муниципального образования «Хохорск»,
уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях
предусмотренных статьями 5-21 Закона
Иркутской области «Об административной
ответственности за правонарушения в сфере
благоустройства городов и других населенных
пунктов Иркутской области» от 12 ноября 2007 года»

       В соответствии с частями 2, 3 статьи 1.3.1., статьи 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  п. 7 ст. 10 Закона Иркутской области «Об административных комиссиях в Иркутской области» от 29.12.2008 г. № 145-оз, со ст. 22 Закона Иркутской области «Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской области» от 12.11.2007 г. № 98-оз, руководствуясь Уставом  муниципального образования «Хохорск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5-21 Закона Иркутской области «Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской области» от 12 ноября 2007 года (прилагается).
2. Опубликовать данное постановление в  Вестнике МО «Хохорск».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                  А.И.Улаханова

                                                                         Приложение
                                                                         к постановлению администрации
                                                         МО «Хохорск»
                                                                                      от 30  мая 2013  № 107
ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ СТАТЬЯМИ 5 - 21 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 12 НОЯБРЯ 2007 ГОДА N 98-ОЗ "ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
ЗА ПРАВОНАРУШЕНИЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА ГОРОДОВ
И ДРУГИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ"

0. Специалист администрации  по ЖКХ,  земельным и имущественным вопросам –  Ангаткина И.К.
0. Специалист администрации – Саганова Е.А
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МО «ХОХОРСК»
ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.  2013  г.   №  110                                 с.Хохорск

«О внесении изменений в Постановление
Главы администрации № 15 от 29.01.2013г.»

	В соответствии с законом Иркутской области № 21-ОЗ от 30.04.2013г. «О внесении изменений в закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов »,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Хохорск», в целях  реализации областной целевой программы «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в Иркутской области на период до 2019 года» ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Программу «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании «Хохорск» на 2013-2019 гг» :
1.1. В разделе «1. Паспорт программы»:
1)  по строке «основная цель программы»  вместо слов «10 семей или 53 человека» следует читать «12 семей или 67 человек»
2) по строке «Объемы и источники финансирования»  вместо слов  «общий объем финансирования 9940,6млн.руб» читать «общий объем финансирования 13892,1»; слова « средства областного бюджета- 8949,6 млн.руб. вт.ч. по годам: 2013-314,1тыс.руб» заменить на «средства областного бюджета-12703,9 млн.руб. вт.ч. по годам: 2013-3675,1тыс.руб.»; слова «средства местного бюджета-991,0млн.руб. вт.ч. по годам: 2013год- 31,5тыс.руб.» заменить на «средства местного бюджета- 1188,2 млн.руб. вт.ч. по годам: 2013год- 185тыс.руб.»
 3) по строке «Ожидаемые результаты» вместо слов «переселение 53    человека (10)семей» читать «переселение 67 человек (12)семей»; слова «жилищного фонда- 577кв.м» заменить на «жилищного фонда- 713кв.м»
1.2.В разделе «2.Анализ проблемы» вместо слов «В рамках этой программы  за период времени с 2013 по 2019г.г. планируется переселить 10 семей (53 человека)» следует читать «В рамках этой программы  за период времени с 2013 по 2019г.г. планируется переселить 12 семей (567 человек)».
1.3.В разделе «8. Ожидаемые  результаты  реализации  программы» вместо слов «переселить 10семей» читать «переселить 12семей» ; предложение «В итоге переселится  53 человека  и подлежит сносу  577 м2  жилья.» заменить предложением «В итоге переселится  67 человек  и подлежит сносу  713 м2  жилья.»
1.4. В приложении №1 «Расчет стоимости Программы» :
1) строку  в разрезе столбцов « 2013г.; местный бюджет-31,4; областной бюджет- 314,1; итого, тыс.руб.- 345,5; площадь, м.кв.- 49; проживает, человек- 4» заменить на «2013г.; местный бюджет-185; областной бюджет- 3675,1; итого, тыс.руб.-3860,1; площадь, м.кв.- 185; проживает, человек- 18»;
2) строку «Всего; местный бюджет-991,0; областной бюджет- 8949,6; площадь, м.кв.- 577; проживает, человек- 53» заменить на «Всего; местный бюджет-1188,2; областной бюджет- 12703,9; итого, тыс.руб- 13892,1; площадь, м.кв.- 713; проживает, человек- 67»
2.      Опубликовать настоящее постановление в  печатном издании «Вестник» муниципального образования «Хохорск»

Глава                                                         А.И.Улаханова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОХОРСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.06.2013Г. № 111                                            с.Хохорск

Об утверждении  Порядка размещения сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, выборных должностных лиц, муниципальных служащих  и членов их семей в сети интернет и
предоставления этих сведений  средствам  массовой
информации для опубликования

В соответствии со статьей 8 Федерального  закона «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008г., статьей 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» № 25-ФЗ от 02.03.2007г., руководствуясь Уставом МО «Хохорск»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

             1. Утвердить  Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, выборных должностных лиц, муниципальных служащих и членов их семей в сети интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.
             2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике МО «Хохорск».
             3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                           А.И.Улаханова.

Порядок
размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, выборных должностных лиц, муниципальных служащих и членов их семей в сети интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности уполномоченных должностных лиц по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выборных должностных лиц, муниципальных служащих администрации МО «Хохорск» и ее отраслевых (функциональных) органов, наделенных правами юридического лица, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей (далее – сведения) на официальном сайте администрации МО «Боханский район» в сети Интернет (далее – официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.
2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения:
      а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащему выборному лицу, муниципального служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
       б) перечень   транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих им на праве собственности выборному должностному лицу, муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
       в) декларированный годовой доход выборного должностного лица, муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3.В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах выборного должностного лица, муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названым лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи выборного должностного лица, муниципального служащего;
в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации выборного должностного лица, муниципального служащего, его супруги (супруга), его несовершеннолетних детей и иных членов семьи;
г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих выборному должностному лицу, муниципального служащему, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего порядка, размещают на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
5. Размещение на официальном сайте сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка представленных выборным должностным лицом, лицами, замещающими должности муниципальной службы обеспечивается заместителем главы администрации МО «Хохорск».
6. Уполномоченные должностные лица:
а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средств массовой информации сообщают о нем муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;
б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средств массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
7. Уполномоченные должностные лица в соответствии с законодательством Российской Федерации несут ответственность за несоблюдение настоящего порядка,  а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или  являющихся конфиденциальными.

ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОХОРСК»
 Сорок  девятая      сессия                                          второго созыва

  10. 06.2013  г.                                                с. Хохорск
РЕШЕНИЕ № 179

О назначении выборов главы
муниципального образования «Хохорск»

На основании статьи 10 федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан  российской Федерации» статьей 10,11 закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области», пункта 4 статьи 12 Устава муниципального образования «Хохорск»

ДУМА решила:
1. Назначить выборы главы муниципального образования «Хохорск» на 8 сентября 2013 года.
2. Уведомить  Избирательную комиссию  Иркутской области о назначении муниципальных выборов.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике МО «Хохорск» и на официальном сайте

       Глава администрации                        А.И.Улаханова

ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОХОРСК»
 Сорок  девятая      сессия                                          второго созыва

  10. 06.2013  г.                                              с. Хохорск
РЕШЕНИЕ № 180
О назначении выборов депутатов Думы
муниципального образования «Хохорск»

На основании статьи 10 федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан  российской Федерации» статьей 10,11 закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области», пункта 4 статьи 12 Устава муниципального образования «Хохорск»

ДУМА решила:
1. Назначить выборы депутатов Думы муниципального образования «Хохорск» на 8 сентября 2013 года.
2. Уведомить  Избирательную комиссию  Иркутской области о назначении  муниципальных выборов.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике МО «Хохорск» и на официальном сайте.

 Глава администрации                                     А.И.Улаханова

ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОХОРСК»
 Сорок  девятая      сессия                                          второго созыва

  10. 06.2013  г.                                                     с. Хохорск
РЕШЕНИЕ № 181

О внесении изменений в  бюджет
 муниципального образования
«Хохорск» на 2013 год  и плановый 2014 и 2015г.г.

Решение №  181

          Согласно Устава МО «Хохорск» п.1.ст.6, ст.56, ст.57, бюджетного процесса, утвержденного решением думы МО «Хохорск» и бюджетного кодекса РФ
ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Думы  МО «Хохорск» от 27.12.2012  № 161 следующие изменения и дополнения:

В доходной части:
       Увеличить сумму субсидий бюджетам поселений на сумму 2 778 800 (два миллиона семьсот семьдесят восемь тысяч восемьсот) руб.: Народные инициативы 1 081 800 руб.  ДЦП;  субсидии на оплату труда и начисления на нее работникам учреждения культуры – 1 697 000; общая сумма субсидий составила  5 244 300 (пять миллионов двести сорок четыре тысячи триста) руб. Субсидия на переселение граждан увеличилась на 3 361 000руб.  и составила – 3 675 100 (три миллиона шестьсот семьдесят пять тысяч сто) руб.; субвенция по регулированию тарифов увеличилась на 2 000 (две тысячи) руб. Увеличение прочих МБТ составило 230 000 руб.
        Таким образом, УТВЕРДИТЬ  план по доходам в сумме – 14 322 800 (четырнадцать миллионов триста двадцать две тысячи восемьсот) руб.

В расходной части:
      УТВЕРДИТЬ план по расходам в сумме 14 373 800 (четырнадцать миллионов триста семьдесят три тысячи восемьсот ) руб.

2. Опубликовать настоящее Решение в Вестнике МО «Хохорск»

Глава администрации                         А.И.Улаханова	А.И.Улаханова